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 چرا اعتبار میلیاردی برای تقویت روشنایی  ●
یک بولوار در بیرجند هست که البته لازم است 
اجرا شود اما برای چند خانوار امیرآباد بیرجند 
در کوچه امامت 11 این روستا اعتباری نیست؟ 
نصب  و  کشی  کابل  متر   50 برای  مسئولان 
روشنایی دو تیر برق نبود اعتبار را بهانه می کنند.

 در روزهایی که مسئولان برای وقوع سیل  ●
هشدار دادند در ابتدای کوچه کشاورز 14 اسدیه 
مقداری از خاک تخلیه شد اما بعد از آن شهرداری 

برای جمع آوری آن اقدام نکرده است.
چند روز پیش لوله آب در خیابان شهید فهمیده  ●

۹ اسدیه ترکید که با تلاش نیروهای آب و فاضلاب 
شهرستان تعمیر شد اما به دلیل حفاری آسفالت، 
وسط این معبر شرایط خوبی ندارد و به خودروها 
آسیب می زند. شهرداری زودتر برای مرمت آن 

اقدام کند. 
 هزینه تعمیر روشنایی سالن ورزشی اسدیه  ●

برای مسابقات لیگ فوتبال شهرستان درمیان در 
طول دو سال گذشته توسط هیئت فوتبال تامین 
شد اما مشکل اصلی و فنی که هر چند وقت سبب 
سوختن لامپ ها می شود هنوز مشخص نیست. 
در شرایط فعلی از 24 لامپ سالن کمتر از 10 تا 
روشن می شود که در روزهای پنج شنبه و جمعه 
که مسابقات لیگ یک و دو برگزار می شود واقعا 
جای ناراحتی دارد. کی قرار است مسئولان 

ورزش و جوانان شهرستان به فکر بیفتند؟
در منطقه طبس مسینا آب وجود دارد ولی به  ●

دلیل بی توجهی برخی از مسئولان، مردم اسلام 
آباد باید با فرغون به روستای سلمان آباد بروند و 

آب مورد نیاز خود را تامین کنند.
 هواشناسی استان طی چند روز گذشته دمای  ●

4۷ درجه ای برای دهسلم و 42 درجه ای برای 
شهر نهبندان اعلام کرد. مسئولان فکری برای 
مناطق  برق  تعرفه  از  شهرستان  برخورداری 
گرمسیری بیندیشند، چرا باید طبس از این تعرفه 
برخوردار اما نهبندان با دمای 4۷ درجه ای از این 

امتیاز محروم باشد؟
آموزش  ● از دانش آموختگان مراکز  تعدادی 

عالی کشور در قالب سرباز معلم )سال های بعد 
از ۹1( هستیم که در مجموعه وزارت آموزش و 
پرورش فعالیت و به عنوان معلم وظیفه دو سال 
در دورترین، محروم ترین و صعب العبورترین 
مناطق کشور و با کمترین حقوق، امتیاز و مزایا 
خدمت کرده ایم. با توجه به کمبود نیرو در آموزش 
و پرورش استان، مسئولان آموزش و پرورش و 
دستگاه های مربوط زمینه همکاری ما را در این 

حوزه فراهم کنند.
 در این هوای گرم خط واحد در نهبندان کار  ●

جا به جایی مسافران را انجام نمی دهد هر چند 
وقتی هم فعال بود بیشتر روزها نقص فنی داشت. 
تاکسی وجود دارد ولی مشکل این که هر روز نمی 
شود از این وسیله نقلیه استفاده کرد چون هزینه 

ها زیاد می شود. 
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در�روزنامه

مشمولین بلاتکلیفند
روزنامه خراسان در شماره 2144 به تاریخ 8 آذر 1335 در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: دو ماه است که حوزه نظام وظیفه طبس از بیرجند 
جدا شده و در خود طبس حوزه 110 باید تشکیل شود چند نفر گروهبان 
و سرباز هم برای تشکیل حوزه طبس آمده اند و تاکنون رئیسی برای حوزه 
اعزام نگردیده مشمولین شهر و اطراف سرگردانند که آیا برای روشن 
نمودن وضع مقبولیت خود یکجا مراجعه نمایند و از مقامات مربوطه تقاضا 
دارند با اعزام سرپرستی جهت حوزه نظام وظیفه رفع نگرانی آنها بشود.

گروه خبر

برداشت خوشه های طلایی گندم از 18 هزار و 680 
هکتار اراضی استان ادامه دارد و بر اساس روال 
سازمان تعاون روستایی و مراکز تعیین شده، گندم را 
از کشاورزان به صورت تضمینی می خرند و تا 10 تیر 
نیز بیش از 6 هزار تن گندم خریداری شد. به گفته 
»عصمتی پور« تا 10 تیر 6 هزار و 6۹3 تن گندم از 
کشاورزان خریداری شد که از این رقم 6 هزار و 610 
تن در سامانه بانک ثبت شد و مجموع قیمت گندم 

خریداری شده از کشاورزان 113 میلیارد و ۹15 
میلیون ریال است که ۹3 میلیارد و ۹2۷ میلیون ریال 
معادل 82.5 درصد پرداخت شده و 1۹میلیارد و ۹88 
میلیون ریال به حساب کشاورزان واریز نشده است. وی 
گفت: امسال پرداخت هزینه گندم خریداری شده با 
سرعت بیشتری انجام می شود و مطالبات کشاورزان تا 
28 خرداد به طور کامل تسویه شده است. به گفته وی 
18 هزار و 680 هکتار از اراضی کشاورزی استان زیر 
کشت گندم است که پیش بینی می شود 64 هزار تن 

گندم از این سطح برداشت شود.

کشاورزان 6 هزار تن گندم تضمینی فروختند

پرداخت 83 درصد مطالبات 
گندم کاران استان

رقابت 308 نفر در طرح دادرس 

طرح دادرس به منظور ارتقای آمادگی خانواده ها در برابر حوادث، کمک به 
احیای زندگی در حوادث و افزایش مهارت های دانش آموزان در مقابله با بحران 
و به حداقل رساندن آسیب ها برگزار می شود. مدیر عامل جمعیت هلال احمر در 
مراسم اختتامیه المپیاد دانش آموزی طرح دادرس با تاکید بر این که افزایش توان 
جامعه، ارتقای آموزش های امدادی و پیشگیری از حوادث و سوانح از ماموریت 
های جمعیت هلال احمر است، گفت: در مرحله شهرستانی این طرح، حدود چهار 
هزار و 500 نفر از دانش آموزان به رقابت پرداختند و 308 نفر به مرحله استانی 
راه یافتند. »شهریاری« با اشاره به این که در مرحله استانی طرح 154 نفر در بخش 
برادران و 154 نفر در بخش خواهران رقابت کردند افزود: از هر گروه یک تیم به 
المپیاد کشوری راه یافتند و برگزیدگان مرحله استانی در بخش دختران به ترتیب 
از شهرستان های قاینات، طبس و زیرکوه بودند و جام بشر دوستی مسابقات به 
بیرجند اختصاص یافت. همچنین در بخش برادران طبس، بشرویه و خوسف به 
ترتیب رتبه های اول تا سوم را کسب کردند و جام بشردوستی به قاینات تعلق گرفت.
معاون امور پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر کشور هم در 
این مراسم با اشاره به اهمیت اجرای این طرح گفت: طی هفت سال گذشته بیش از 
دو میلیون دانش آموز در کشور آموزش های طرح دادرس را فرا گرفته اند. »بابایی« 
با بیان این که در مرحله کشوری این المپیاد 64 تیم 14 نفره در دو بخش دختران 
و پسران به رقابت می پردازند، افزود: این طرح نیمه اول مرداد در تهران برگزار می 
شود. به گفته وی، طی هفت سال گذشته 30 هزار نفر از دانش آموزان خراسان 
جنوبی آموزش های طرح دادرس را فرا گرفته اند.مدیر کل آموزش و پرورش هم 
گفت: ارتقای آمادگی خانواده ها در برابر حوادث، کمک به احیای زندگی در 
حوادث و افزایش مهارت های دانش آموزان در مقابله با بحران، از اهداف محوری 
طرح دادرس است. »واقعی«، با بیان این که 150 مدرسه و 15 درصد دانش آموزان 
استان زیر پوشش طرح قرار گرفتند، افزود: طرح خانه مدرسه و همیار مشاور از دیگر 

طرح های اجرا شده برای افزایش ارتقای مهارت های دانش آموزان است.

 چشم 6670 کنکوری بیرجند 
به صندلی دانشگاه 

تب کنکور برای تصاحب صندلی ها در بهترین دانشگاه ها داغ است طوری که 
امسال بر اساس روال در آزمون پیش رو از یک میلیون و 353 هزار و 124 نفر 
داوطلب؛ شش هزار و 6۷3 در دانشگاه بیرجند روی صندلی رقابت کنکور 
خواهند نشست. به گفته مدیر اجرایی آزمون سراسری در دانشگاه بیرجند از 
این تعداد داوطلب سه هزار و ۹4۹ نفر خانم و دو هزار و ۷24 نفر آقا هستند که 
۹۷8 نفر در رشته علوم ریاضی و فنی، هزار و 520 نفر در رشته علوم انسانی، 
۷1۹ نفر در رشته هنر، دو هزار و 61۹ نفر در رشته علوم تجربی و 83۷ نفر 
در رشته زبان خارجه رقابت خواهند کرد. آن طور که دکتر »خزیمه نژاد« شرح 
می دهد آزمون در چهار حوزه دانشگاه در دو نوبت صبح و عصر روزهای پنج 
شنبه و جمعه 13 و 14 تیر برگزار خواهد شد و بر این اساس در دانشکده 
ادبیات صبح پنج شنبه آزمون ریاضی برای برادران و صبح جمعه علوم تجربی 
خواهران، در ساختمان استاد حسن پور صبح پنج شنبه ریاضی خواهران 
و صبح جمعه علوم تجربی برادران، در ساختمان علوم صبح پنج شنبه علوم 
انسانی خواهران و عصر پنج شنبه هنر خواهران و برادران و صبح جمعه علوم 
تجربی خواهران و عصر جمعه زبان خارجه خواهران و برادران و در ساختمان 
مهندسی صبح پنج شنبه علوم انسانی برادران و صبح جمعه علوم تجربی 

برادران برگزار خواهد شد.

 42 درصد جمعیت مشمول 
زیر چتر بیمه اجتماعی روستایی

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
از سال 8۹ فعالیت خود را در استان آغاز کرد تا بیمه 
شامل حال این قشر شود و دغدغه های پیری برای 
مردمی که سختکوشی شان حرف اول را در استان 
می زند، کمتر شود. آن گونه که مدیر این صندوق به 
»خراسان جنوبی« می گوید: تعداد افراد مشمول این 
بیمه ۹3 هزار و 488 نفر است که 42.۷ درصد این 
جمعیت به تعداد 3۹ هزار و ۹5۹ نفر در 3۷ کارگزاری 
فعال در نقاط مختلف استان زیر پوشش این بیمه قرار 
گرفتند. بنا به گفته »فرج زاده«، از این تعداد هزار و 
346 نفر بیمه شدگان تحت حمایت بهزیستی، دو 
هزار و ۷86 نفر بیمه شدگان تحت حمایت کمیته 

امداد امام خمینی )ره(، هزار و 483 نفر مستمری 
بگیران فوتی، 132 نفر مستمری بگیران از کار افتاده 
و هزار و ۷68 نفر مستمری بگیران بازنشسته هستند. 
طی سه ماه گذشته از سال ۹8 هم از 634 نفر جمعیت 
تعیین شده 600 نفر جذب بیمه شدند که تحقق ۹3 
درصدی نشان می دهد. افزون بر این از پنج هزار و 
314 نفر تعیین شده برای تمدید بیمه نیز چهار هزار 
و 684 نفر بیمه خود را تمدید کردند که تحقق 88 
درصدی دارد. او مبنای پرداخت حق بیمه را بر اساس 
سطوح درآمدی که صندوق تعیین و تعریف کرده است 
می داند و افراد می توانند حق بیمه را به صورت سالانه 

پرداخت کنند.

مدیریت مصرف برق چاه های کشاورزی
صرفه جویی در مصرف برق همزمان با استفاده بهینه 
از منابع آبی در بخش کشاورزی می تواند بخشی 
از کاهش ذخایر زیرزمینی آب را جبران کند و این 
اقدام در چاه های کشاورزی خراسان جنوبی با مجهز 
کردن آن ها به کنترل از راه دور در حال انجام است.
بنا به گفته معاون فروش و خدمات مشترکان شرکت 
توزیع نیروی برق، همه چاه های کشاورزی استان 
مجهز به سامانه کنترل هوشمند از راه دور است و 
فرمان مدیریت بار چاه های کشاورزی از راه دور اجرا 
می شود.»بخشایی«، با اشاره به این که در چاه های 

کشاورزی اقدام های موثر و شاخصی برای کنترل و 
مدیریت بار انجام شده است، ادامه داد: در این زمینه 
اگر یک مشترک کشاورزی با شرکت توزیع تفاهم نامه 
همکاری منعقد کند و در چهار ساعت پیک یک ماه 
مصرف را نداشته باشد قبض برق ماه همکاری در همه 
ساعت های شبانه روزی به صورت رایگان محاسبه می 
شود که این مشوق خوبی برای بخش کشاورزی است.
به گفته وی اگر زمان همکاری چاه ها با شرکت برق یک 
ماه باشد، پاداش خوبی دریافت می کنند و این اقدام 

برای صنایع کشاورزی نیز انجام می شود.

برگشت 350 میلیون تومان در حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
اقدامی قابل قدردانی به حساب می آید آن هم 
برگشت350 میلیون تومان برای افرادی که از 
گران فروشی کسبه شاکی بودند چرا که با این کار از 
حقوق مصرف کنندگان حمایت شد.معاون بازرسی 
و حمایت از حقوق مصرف کننده سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، گفت: این مبلغ از محل رسیدگی به 
شکایت ها و اعاده حقوق مصرف کنندگان استان با 
صلح و سازش، به شاکیان از ابتدای امسال برگشت 
داده شد.»تهوری«، با بیان این که بیشترین شکایت 
های مردمی از آغاز امسال در حوزه های خرید 
گروه  سپس  و  سازی  ساختمان  صنایع  خودرو، 
 21 آغاز امسال  از  افزود:  کالاهای مختلف بود 

هزار و ۹54 مورد بازرسی توسط تیم های نظارتی 
صمت در استان انجام شد که در این بازرسی ها 
2۹6پرونده به ارزش 566 میلیون تومان تشکیل 
و به تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی ارسال شد. 
وی بیشترین پرونده ها را مربوط به گروه خواربار 
و مواد غذایی میوه و تره بار، مواد پروتئینی، نان و 
کالای قاچاق )کالای دخانی و تنباکوهای غیر مجاز(  
اعلام و اظهار کرد: کمترین تخلفات انجام شده هم 
 در بخش گروه خدمات عمومی و صنفی بوده است.

به گفته وی، از ابتدای امسال تاکنون 34 مورد 
گزارش مردمی به سامانه 124 رسیده است که 

توسط بازرسان این سازمان بررسی شد.

25 تیر اولین پرواز حجاج استان

13 روز تا پرواز به سمت سرزمین وحی باقی است، پروازی که سال هاست 
عاشقانش چشم انتظارند تا قرعه به نامشان رقم بخورد، حال روزشمار سفر پر 
بار و معنوی حج در حالی آغاز شده که فقط 13 روز تا اولین پرواز حجاج استان به 
سمت خانه خدا زمان باقی مانده و قرار است امسال 10 پرواز از فرودگاه بیرجند 
حجاج را به مدینه ببرند. آن طور که مدیر حج و زیارت استان به خبرنگار ما گفت: 
از 25 تیر اولین کاروان های حج تمتع از فرودگاه بیرجند به سمت سرزمین وحی 
پرواز می کند. به گفته »نوفرستی« دو هزار و 356 زائر از استان مناسک حج 
تمتع را به جا می آورند و حجاج در قالب 1۷ کاروان که از این تعداد 16 کاروان 
از استان و یک کاروان از خراسان رضوی است از فرودگاه مرکز استان به سمت 
مدینه اعزام خواهند شد. وی گفت: امسال تعداد اقامت حجاج نسبت به سال 
های گذشته افزایش دارد و قرار است حجاج 40 روز در سرزمین نور اقامت 
داشته باشند. اعزام ها از 25 تا 28 تیر با 10 پرواز ایران ایر از فرودگاه بیرجند 

انجام خواهد شد و بازگشت حجاج از چهارم شهریور آغاز می شود.

شبکه های عرب خانه آب دار نشد

پنج شنبه هفته گذشته تجهیزات چاه آب رسان به منطقه عرب خانه دچار نقص 
شد و مسئولان برای رفع مشکل اقدام کردند. پس از رسیدگی ها و تعمیر موتور 
چاه در هفته جاری هنگام نصب تجهیزات و موتور چاهی که آب منطقه را تامین 
می کند حادثه ای رخ داد و موتور به داخل چاه سقوط کرد و دوباره دچار نقص 
فنی شد. به گفته مدیر آب و فاضلاب روستایی نهبندان برای رفع نواقص موتور 
اقدام و مشکل چاه رفع شد اما هنوز شبکه ها آبدار نشده است و تا امروز به 
احتمال زیاد این مشکل نیز رفع شود. آن طور که »محمدی« خبر می دهد منطقه 
عرب خانه با جمعیت بیش از پنج هزار نفر و با داشتن 42 روستا و حدود 30 
کیلومتر خط انتقال آب از هفته گذشته به دلیل نقص فنی در چاه های تامین آب 
منطقه دچار بی آبی شده است که تانکرهای آب رسان تا رفع کامل مشکل کار 
آب رسانی را انجام می دهند. او از آب رسانی به 80 روستا با تانکر در نهبندان با 
هزینه ماهانه 35 میلیون تومان خبر می دهد و اشاره ای به این موضوع دارد که 
سهمیه آب رسانی با تانکر برای هر خانوار 50 لیتر در روز است و در روستاهای 
خشک و بدون آب که برای مصارف غیر آشامیدنی نیز آب تانکر استفاده می شود 

این میزان جوابگو نیست و سبب گلایه روستاییان شده است.

رویداد

90 درصد درآمدهای 
استان از مالیات

از محل وصول  ۹0 درصد درآمدهای استان 
سهم  مالیاتی  امور  کل  مدیر  است.  مالیات 
درآمدهای مالیاتی استان را از کل درآمدهای 
0.2۷ درصد دانست و گفت:  مالیاتی کشور 
برخورداری  شرط  قانون  اساس  بر  چه  اگر 
ارائه  مالیاتی  صفر  نرخ  یا  از هر گونه معافیت 
اظهارنامه، دفاتر، اسناد و مدارک لازم در مهلت 
مقرر قانونی است، اما سال گذشته حدود 80 
برای  قانونی  مهلت  در  که  مودیانی  از  درصد 
از  کردند  اقدام  خود  های  اظهارنامه  تسلیم 
معافیت مالیاتی برخوردار شدند. »نباتی« 15 
تیر را آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه های مالیاتی 
ارزش افزوده بهار ۹8 اعلام کرد و از واریز 186 
میلیارد ریال به حساب شهرداری ها و دهیاری 
های استان طی سه ماه اول امسال در حالی خبر 
داد که سال گذشته از محل مشارکت مردم استان 
در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، بیش از 558 
میلیارد ریال به حساب شهرداری ها واریز شد. بنا 
به گفته وی، در این مدت بیش از 218 میلیارد 
ریال به حساب دهیاری ها، بالغ بر 1۷ میلیارد 
ریال برای روستاهای بدون دهیاری و بیش از 54 
میلیارد ریال برای هزینه کرد در نقاط عشایری 

استان واریز شده است.

گرد و خاک تا اواخر هفته
با توجه به شروع فصل تابستان و گرمای شدید، 
هواشناسی برای وزش بادهای شدید همراه 
با پدیده گرد و خاک هشدار داد. بنا به گزارش 
کارشناس هواشناسی استان و بر اساس الگوی 
نقشه های پیشیابی هواشناسی، طی امروز با تاثیر 
زبانه های سامانه پر فشار جوی، ضمن کاهش 
محسوس دما، از شدت آن کاسته می شود ضمن 
این که با تقویت اختلاف فشار سطح زمین در 
منطقه تا اوایل هفته آینده گاهی وزش باد شدید و 
گرد و خاک پیش بینی می شود. به گفته »زارعی« 
این وضعیت برای امروز به ویژه در نواحی شرقی 
و شمال غرب استان کاهش دید افقی و کیفیت 
هوا را در پی دارد و در مرز شرقی شهرستان های 
نهبندان، سربیشه، درمیان و زیرکوه پدیده توفان 
و گرد و خاک می تواند سبب ایجاد اختلال در 

تردد و بروز خسارت شود.

با�اجرای��800طرح�در�بهار

400 مددجوی کمیته امداد شاغل شدند
401 فرصت شغلی برای مددجویان در سه ماه 
امسال ایجاد و 115 میلیارد و هفت میلیون ریال 
برای طرح های اشتغال زایی پرداخت شد. معاون 
اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان به خبرنگار ما گفت:  11۷ طرح در نقاط 
شهری با 28 میلیارد و۷۷ میلیون ریال، 284 طرح 
در نقاط روستایی با 86 میلیارد و ۹30 میلیون ریال، 
101 طرح برای مجریان بانو به مبلغ 18 میلیارد و 
20 میلیون ریال و 300 طرح برای مجریان مرد به 
مبلغ ۹6 میلیارد و ۹8۷ میلیون ریال اجرا شد. به 
گفته »حسینی« همچنین در این مدت 65 طرح برای 

مشاغل خانگی با چهار میلیارد و 840 میلیون ریال 
و 336 طرح خود اشتغالی به مبلغ 110 میلیارد و 
15۷ میلیون ریال به اجرا در آمد. وی در حالی از 
چهار هزار و 156 فقره بازرسی از طرح ها خبر داد که 
4۹ نفر از طریق کاریابی و 34 خانواده از نظر اشتغال 
خودکفا شدند و این مشاغل در بخش های دامداری، 
کشاورزی، صنایع دستی، خدمات، صنفی و صنعتی 
ایجاد شد. به گفته وی در سه ماه امسال 133 تخته 
5۹2 متر مربع به ارزش چهار  فرش به مساحت 
میلیارد و 203 میلیون ریال توسط سه هزار و 100 

بافنده در دو هزار و 52 کارگاه بافته شد.

فضای باز برای بالگرد امدادی خطر است
زهرا خسروی- اواخر بهمن سال گذشته بود که 
بعد از مدت ها پیگیری، بالگرد هوایی هلال احمر 
در مرکز استان به زمین نشست تا در این استان 
حادثه خیز به ارائه خدمات بپردازد اما این وسیله 
امدادرسانی به دلیل شرایط خاص فنی و آب و هوایی 
استان، برای آسیب ندیدن نیاز به ایجاد هر چه سریع 
تر آشیانه دارد. مدیر جمعیت هلال احمر از برگزاری 
مزایده و تعیین برنده احداث آشیانه بالگرد امدادی 
خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: مقدمات 
اجرای این پروژه آماده است و عملیات احداث 
آن با حضور یکی از مدیران ارشد کشوری برگزار 
خواهد شد. »شهریاری« هر چند زمان دقیقی برای 

شروع کار اعلام نکرد اما با اشاره به این که پروژه از 
اعتبارات سال گذشته رقم هایی دارد، نگاه مسئولان 
به ویژه استاندار، معاون عمرانی وی و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به این پروژه را مثبت دانست و ابراز 
امیدواری کرد تا امسال اعتبار خوبی گذاشته شود 
و شاهد افتتاح آن باشیم. وی با اشاره به این که جزو 
استان هایی هستیم که بالگرد تمام وقت در اختیار 
دارد، به دغدغه هایی در این باره اشاره و اضافه 
کرد: چون استان بادخیز و دارای گرد و خاک است، 
فضای باز برای بالگرد سم است بنابراین ساخت 
سریع تر آشیانه  برای محفوظ بودن و آسیب ندیدن 

ضروری است.


